АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021г.                                                                                   № 553

О мерах по предотвращению несчастных случаев
на водоёмах муниципального образования
Пудостьского сельское поселение
в зимний период в 2021-2022 годов.

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от  29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи со снижением температуры окружающей среды и образованием льда на водных объектах, расположенных на территории МО Пудостьское сельское поселение, в целях предотвращения провала людей и транспортных средств под лед, администрация Пудостьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить с 23 ноября 2021 года выход людей и выезд транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории МО «Город Гатчина», в зимний период 2021-2022г.
[bookmark: _GoBack]2.Руководителям предприятий и организаций рекомендовать провести разъяснительную работу в коллективах о запрете выхода на ледовое покрытие с целью предупреждения гибели людей.
3.Организовать оповещение населения об ограничении выхода на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение, в период становления (разрушения) ледового покрова.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ Похмельных С.А.
5.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещения на официальном сайте Пудостьского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации
Пудостьского сельского поселения                                             Е.Н. Иваева